



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI - 07/06/2024 - EDIÇÃO 123 - ANO 0002 - DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI

EXTRATO EDITAL - RETIFICADO - PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 09/2024. MENOR PREÇO POR ITEM.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL — RETIFICADO — PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2024, Processo Licitatório nº: 09/2024. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa à administração para a aquisição de materiais de construção visando o registro de preços para futura eventual contratação, para manutenção das atividades operacionais do sistema de água e esgoto e reposição de estoque do almoxarifado, para atender a demanda da Autarquia SAAE - Flumhi-MG. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 10/06/2024, às 08:00hs, até o dia 20/06/2024, às 07:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 20/06/2024, de 08:00 às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 20/06/2024 a partir das 10:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br no site http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 07 de junho de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 10/2024. MENOR PREÇO GLOBAL

PREGAU ELE I RUNICU DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024, PROCESSO LICITATORIO Nº: 10/2024. MENOR PREÇO GLOBAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL - PREGÃO ELETRÓNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024, Processo Licitatório nº: 10/2024. MENOR PREÇO GLOBAL.

O presente certame tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços de pavimentação asfáltica para prestação de serviços de recomposição de vala tipo "operação tapa-buraco", em vias públicas da área urbana do município de Piumhi, em C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado a quente) faixa "C" padrão DER, inclusive a regularização e compactação do subleito, conforme normas recomendadas, com fornecimento de materiais (CBUQ e emulsão), mão de obra e equipamentos necessários para recuperação/manutenção em diversas vias e logradouros públicos do município de Piumhi/MG, para atender a manutenção e operacionalização do Sistema de Água e Esgoto do SAAE de Piumhi, cujos serviços deverão ser executados quando solicitado pelo SAAE e de acordo com suas necessidades. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 11/06/2024 à 808:00hs, até o dia 21/06/2024, às 07:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 21/06/2024, de 08:00 às 09:00 hrs. SESSAD DE DISPUTA DE PREÇOS. dia 21/06/2024 a partir das 10:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br no site http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 07 de junho de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 11/2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL — PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024, Processo Licitatório nº: 11/2024. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa à administração para a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados a atender a demanda do SAAE de Piumhi-MG, e reposição de estoque do almoxarifado, da Autarquia SAAE - Piumhi-MG. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do día 11/06/2024, às 08:00hs, até o día 21/06/2024, das 12:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: do día 13/06/2024, de 13:00 às 14:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 21/06/2024 a patrit das 15:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite — Pregoeira. Piumhi (MG), 07 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:62/2024 - INEXIGIBILIDADE: 09/2024

Ratifico nos termos do art. 74, IV da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de "nexigibilidade", exarado pelo agente de contratação, procedimento licitatório instaurado para a contratação de pessoas jurídicas de natureza privada para prestação de ações e serviços de assistência à saúde aos usuários do SUS, de forma complementar, em conformidade com a Constituição da República Federativa do Brasil, através da SANTA CASA DE MISERICÓRDIÁ DE PIUMHI - CNPJ: 23.591.126/0001-83. Valor global: R\$21.269.653,20 (vinte e um milhões, duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos). A despesa decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá a conta das seguintes dotações orçamentárias: 02.06.01-10.302.0011.2087-33.50.39.00-1.500.000/1.621.000; 02.06.02-10.302.0012.2170-33.50.41.00-1.605.000. Dr. Paulo César Vaz - Prefeito Municipal - Piumhi/MG, 07 de Junho de 2.024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº69/2024 - CONCORRÊNCIA Nº13/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 13/2024, tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica de via pública da Avenida Dario de Melo (parte) no Bairro Américo Arantes, Rua Vitor Soares Silva (parte), Rua Vigilato Manoel de Castro e Rua Elidia Maria Santos (parte) ambas no Bairro Nova Piumhi, neste Município de Piumhi/MG, nos termos do Convênio 953872/2023/MCIDADES/CAIXA - Contrato de Repasse OGU 1091991-68/2023. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 11/09/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz - Prefeito Municipal.







